АдминистрАци]fl
РУЗСКОГО ГОРОД9КОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ

l43 I 00, Мtlскtlвская tlбласть, г. Руза, ул. СOлнцева, доrи l l, тел./факс 8 (4962'7) 24-2З0
e-mail: Iggiал*|_ц_z.а(iщqj_|_,.r_ц,iцiЬ_@.rцz_.Еl_|9g,i*gд,ru_,r.чwrч.ruzаrеgiоп.rtt

ИI:II"I 5075003287, KI]il 50750l001, OI"P}I 1025007589l99, OKIIO 0537з941

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
оr,2!! И,З7хsЩr7

об установлении публичного сервитута в
порядке главы v.7. Земельного кодекса
Российской Федерации по адресу
(местоположение): Московская область,
Рузский городской округ, с. Покровское в
пользу Акционерного общества
"Мособлгаз" в целях размещения
существующего объекта газового хозяйства
-ГазораспределительнаJI сеть с. Покровское,
кадастровый номер 50: 19:0000000: 19889 по
адресу: Московская область, Рузский район,
сельского поселения Волковское, с.
Покровское

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 N9 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного
самоуtтравления в Российской Федерации)), Законом Московской области Ns 2З196-ОЗ кО

регулировании земельных отношений в Московской области), руководствуясь Уставом
муниципi}льного образования Рузского городского округа, учитывая ходатайство'

Акционерного общества "Мособлгаз" от 16.06.2021 J\9 Р001-5207З007З2-46350611,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

:1],j Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельньD(

участков, согласно приложению Jt 1 к настоящему Постановлению, в пользу Акционерного
общества "Мособлгаз", в целях размещения существующего объекта гЕвового хозяйства
-ГазораспредеJIитеJъна;I сеть с. Пощровское, кадастровьй номер 50:19:0000000:19889 по адресу:

Московская область, Рузский район, сельского поселения Волковское, с. Покровское, в

границах в соответствии с приложением J\Ъ 2 - Описание местоположения цраниц - rryбличньй

сервитут объекта "Газораспределительная сеть с. Покровское", кадастровыЙ нОМеР

5 0 : 1 9 : 0000000 : 1 9 8 8 9 к ЕастояIцему Постаrrовлению.

1.1. Срок, в течение которого в соотвотствии с расчетом заявителя использоВание

земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в

соответствии с их разрешенным испоJБзованием булuг в соответствии с подгryнктоМ 4 rryНКТа 1

статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно

затруднено (при возникновении таких обстоятельств) опредеJuIется планами капитального и

(или) текущего ремонта, утверждаемыми Ао <Мособлгаз> ежегодно в соответствии со

Стандартом организации СТО МОГ 9.4-003-2018 кСети газораспределениrI и газопотребления.

общие требования К эксплуатации сетей гtвораспределения и газопотребления)),

утвержденным приказом АО <Мособлгаз> от 27.09.2018 Jф 511, разработанныМ соГЛаСНО

Федеральному закону от 21.07.|997 м 116-ФЗ <О промышленной безопасности опасных

производствонных объектов>, а также Техническому регламенту ко безопасности сетей

гtшораспределения и г€Lзопотребленил>, утверпценному Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.10.2010 N9 870, но не более трех месяцев в отношении земельньIх

участков, предназначепных для жилищного строительства (в том числе индивидуапьного

жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства,

огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

L2. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон с

особьпrли условиями использовчlниrl территорий и содержrlние ограничений прав на земельные

участки в границах таких зон в сJIучае, если публичный сорвитут устанавливается в целях

размещения инженерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями
использоВания терРиторий Постановление Правительства Россимйской Федерации от

20.11.2000 N9 878, "об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".

1.3. ДкционаРномУ обществУ "Мособлгаз" привести земельные участки в

состояние для использования в соответствии с видами разрешенного использования

земельных участков

2. Ддминистрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего

постановленLIJI в Управление Федеральной сrryжбы государственной регистрации, кадастра и

картографИи по МосКовской области для внесения сведений об установлении публичного

сервитута в отношеНии земельНьD( участкОв, указаннЬD( в Iryнкте 1 настолцего Постановления,

в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Ддминистрации в течение 5 рабочих дней опубликовать настоящее

постановление (без сведений о границах публи.шого сервитута) в газете Рузского городского

округа <красное Зншця> и разместить на официальном информационном сайте а.щ.tинистрации

- htф://www.ruzaregion.ru. в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего

ПостановленLUI правообладателям земельньD( rIacTKoB, в отношении KoTopbD( приrUIто решение

об устанqвлении публичного сервитута. в течении 5 рабочих дней разместить копию

настоящёЁо ПостановлениrI в общедоступньж местах (на досках объявлений, размещенных во "'

всех гiо)tъездах многоквартирного дома, или в пределах земельного участка, на КОТОРОМ

расположен многоквартирный дом).

4. Управлению земельньIх отношений Администрации в течение 5 рабочих дНеЙ

направить обладателшо rryбличного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о

лицах, являющихся правообладателями земельньж участков, сведения о лицах, подавших
заJIвления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними,
копии документов, подтвер}кдаюшlих права указанньD( JIиц на земеJIьные участки.

5. Контролъ за вьшолнением настоящего ПостановленрuI возложить на Заместитеrrя

Главы Администрации Соцкову М.А.

Глава городского окрчга Н.Н. Пархоменко

Верно.
Начальник общего О.П. Гаврилова

i"]

_
],l

Крылова Светлана Николаевна,
Отдел по распоряжению земельными участками, начальник отдела,
+'7 (4962'7) 50-З59, kabinet 200@bk.ru

хзъY

*
ь

в(Ji
сfl
Ol

\

Е Еý|
.j ёйý Еь|
п д\l
Ё Eýl
iЁ ýl
ryZ6'!кь \о.\\

\\
\а\l{ll

ы
-А'cj

Е
Е

Е.
eJ
Ф
2
Ф

сЁ
9

9
Ф)ац

?а

г-
о\
са
,olZ
н:

ь
а
Ф
с.)

б
Ф
F
F:

ь
Ф
Ео
Фоа
ь1о

l_(
о

dа
хо
ьд
g

t-rо
сý

юо
Е(
сб
ь1од
ý4
(.)
о

\<(д

оо
одоа
ý4оF
с)

чо
Фоа
ýс

l-

о

ь1о
соьд

Iq
t!
d
ь1о

чоо
д
;
юо

(\
o.1

аок
х(в
чоFн
".:ь
(.)

Ео
Фо
ý4оF
(,
Фоуо
ФоЕ
о
Ф
о
н
()

ь(
с)
соь

I

Е(

ь1о
фоvооz
,.i
юо

Ф
чо
ф

ý

о

(dq

ь1о
сr)ьц
д
1-1
с)(сн
юо
Е{
(ý
Ео
фоg
о
д

ta)t
док
t(
до

Fjь
Фо
ь1одоач
l-
о

чод
а.
bdо

l-i
о
о

Ео
сaь

lJi

lа
Е(ýЕо
ф

Еооz
Ёю

cn

А
к
к
ф

fн
н

оо
N
.olZ
ь
Ф
уодо
9.
bdо

li
о
Фо
ь4очоЕн
д
о

о

уо
соьд

Iа
Е{
сývод
уо

\<д
'.:ю

о
о\
on

ь
Фо
ь(од
q
х

о

хо
фоа.
bd

н
о

Ео
со

д
Iq

Е{
(ý
ь1од
Ео
z
.i
юо

lal
А
к
tЁd

(ý

лоа

оо
о
Ф
а.
bdо

о
(.)
очо
фо
ь(F
о
Ф
оон
о

чо
х

'Jr
Iа
Е
(Ё
чо
фоио

z
F
юо

Е{
(ý

хоq

F.;

ь
с)очо
ф

ачо
li
(,

ý1о
ф

а
ь4

о
о

чо
с'')

lл(

Iа
Е{

ь(о
Фо
оо\<д
F
\о

cn
до
E{

к
Ф

(с
коа
Fь
Фо
ь1оцо
р.ч
lr
(,
(.)

Е
с)д
Еts

Ф
оо
F!

о

ь(о
сaь
Fr

Iа
Е{
(ý
ь4о
фо
ь4оо
д
F
юо

E{

Е(
(d

u
а
нь
Фо
ь1
Q
Ф

а
}-
о

Ео
фоо.уо

li
о
о

чо
с]

дr
Iа

Ел
cdg
о
ф

чо

z
j
ю

ао
ц].

Е(
(€
*

хоq

F:

ь
0)

Еодо
о.
ь4о

t<
о

bdо
фоq
ьaоF

о

ý(о
соьц

Iд
ц
Ф
о
фоуооz
*.:

юо

н

Фочодо
чо
ti
о
ФоЕо
фо
ь(

о
ф
tr
Q

о
(са
д

а
н
'F.l

*ь
А

чо
соьд
днооо
Е>юоок
5ЁU(d
(j) *ф)ýо(ýчх
\<5д-

^аТ-.-<,,7 )S'-
/ ýш-tйF
\ оо
k*\-_-.Ча ййпч9

tr

д
с)
2
0)
с{)

9Е
дF
Fa!
,iь
,д,д
а
н9

св

Е

ol N
ta)
#

cn
са

о\

tп

ьN
cn

са
cn

о\

la}

\о
c,l
o.1

сп
cn

о\

ra1

la)
юý
са
сп

Ф\

ta}

оо
бi
са
са

о\

\о

\f,
с..1

cn
cn

о
о\

ta)

ю

са
cn

о\

(п

с{

c.l
со
са

о\

ta)

ь
сt.I

са
cn

о\

ta)

ta)
ta)

o.1

сп
cn

о\

,a)

c.l
on
o.1

cn
cn

о
о\

\n

сt.I

oi
са
cn

о\

ta)

ь
сп

ci
cn
cn

о\

ta)

.о|Z Ё с\ cn ý (a) ь оо о\
cn cn

ц

Ф
к

о
tr
(.)
q)

а
о

сl9

9q)дк

ф

Fjь
Ф
Ео
Фо
р.
ьсо

(,
ФоЕ
Qд
Е
о
Фн
о
Ео
(ýа
)ý
ч
дн
бн
н

>.
д

ь1о
х

lд{

tr:
li9к
ёЕоь(нОtsдь1 !(_) (-,,д>ос;хоо\<

>у

нь
ФоЕод
а.

о
о
Еод
Ен
Ф
н
о

(ýа
дн
дн
ан

ь
д

ý1о
с)ьщ'лtп
дЁц
OEr
.l Е(
\!_J (dох
Е{ч
ýz LiоОд>оо
}< с)оч
>bZ

о
ооЕо
ф

ь1н

Ф
0.)

Еоts
ооо
о
чодн
оо
*

(ва
Е
дн
(d

ьz
ь1
L)
сaь*
*ноd
Liю
Е(ФФо
Yv
о iiцй(J alух

'О i/'

>tr

(d
ь4од
tr

z
о

bZ
нь
Ф
ь(о
оа
ь(

о

о
ьд

Iq
дн
с)
(с

юо
Е{
(ý
Е
с)
Фо
ь1оо
д

ФоЕодоа.
bd

о
оо
ь(о
Фо
ь<н

Ф

с)

(ýд
н

н
бн
зн
ь
а

ь1о
с.)ь

дi

чн
с)
(ý

\оо
к
уо
ф

чо
д

rr

а
2
Ф
fr)

QclЕF2-
о9Еý,i>.
д
д
е
Ir(J
сЁц
сЁ

бl -tь
o.1

cQ )1,

cn{\

о\

о
tl.)

о\
cnь
N
сa
cn

О\

ta)

оо
c.l

a.l
сп
cn

о\Ё
\п

о\i
cn
сао
са

о\

t.)

о\
ь
a.l
cn
сп

о\

\al

2 -+ \n ю ь оо